
Így szólt a „Fölszállott a
páva” díjas Jászság Népi
Együttes utánpótlását ké-
pező Viganó Alapfokú Mű-
vészeti Iskola alsó tagoza-
tos iskolásokhoz címzett
felhívása.

A Petőfi Művelődési Ház-
ban február 9-én megtartott
élőzenés bemutató előadá-

son két pár táncos lépett
színpadra, akiket a Zagyva
Banda kísért. Ezután a szü-
lők, gyerekek tájékozódhat-
tak Szűcs Gábortól, a Jászság
Népi Együttes művészeti ve-
zetőjétől és Szűcsné Urbán
Máriától, a Viganó AMI igaz-
gatójától az oktatás részletei-
ről, amely diplomás, táncmű-
vész oktató segítségével a

művelődési ház nagytermé-
ben kerül megtartásra he-
tente másfél órában. Az el-
hangzottak alapján sem tán-
cos cipőre, sem különleges
ruhákra, felszerelésre nem
lesz szükség a kezdetekkor,
illetve az oktatás alkalman-
kénti térítési díja is minimá-
lis, néhány száz forintra te-
hető. Ha lemaradt vagy ez-
után kap kedvet hozzá, akkor
a Petőfi Művelődési Házban
tud érdeklődni, illetve jelent-
kezni az oktatásra.

A Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakgimná-
zium idén február 5-én
rendezte meg a végzősök
Tablóbálját a Szent Vince
úti sportcsarnokban.

A bálnak régre visszanyúló
hagyománya van iskolánk-
ban, generációkon átívelő él-
ményt és tapasztalatot ad az
éppen búcsúzni készülő vég-
zős diákoknak. Életre szóló
kaland, melyet örökké az
emlékeik között őriznek
azok, akik részesei lehettek
ennek az élménynek. Hangu-
latok és érzések kavalkádja
ez az este: a hozzátartozók
arcán várakozás, öröm és vi-
dámság csillog, a fehér ruhá-
ban táncoló fiatal hölgyeken
a jóleső feszültség izgalma
látszik, a fess fiatalemberek-
ről pedig mámoros koncent-
ráció sugárzik.

A járvány alakulása miatt

az idei bál kicsit más volt,
mint az eddigiek. A nagy tö-
megeket felváltották a szel-
lősen elhelyezett székek, a
kíváncsi idősebb rokonokat
a fiatal barátok, a hosszas
felkészülési időt az egy hó-
napos gyorstalpaló táncok-
tatás. A hangulat viszont a
régi maradt. Átéltük a vára-
kozás izgalmát, a tánc sze-
retetét, az apró mozzanatok
örömét, a büszkeség érzé-
sét, valamint a vidámságot
és az örömkönnyeket egy-
aránt. 

De mit is jelent számunkra
pontosan a Tablóbál? Élet-
ünk legfontosabb pillanatait
elegáns ünneplő ruhában

töltjük, és bár ilyen alkalmak
nem sokszor adódnak, min-
dig valami újnak és felejthe-
tetlennek a kezdetét jelölik.
A sok fél-felnőtt szív most
megosztja egymással azt a
mélyreható tapasztalatot,
hogy valami gyermeki,
mégis velejéig érett munká-
val áll a közönség elé. A fi-
gyelem és fegyelem, a segít-
ségnyújtás, az akarat és a
vágy, mely azokban a per-
cekben a táncparketten
összpontosul, mind-mind
minket jellemez. Az utolsó
közösen megrendezett elő-
adásunk számunkra a gyer-
mekkortól való búcsúzást je-
lenti, tiszteletet fejez ki taná-

raink és hozzátartozóink
felé, illetve jelzi egymás
iránti szeretetünket és ösz-
szetartozásunkat.

Ezekben a pillanatokban
rengeteg minden jár a fe-
jünkben. Valaki már túl lenne
az egészen és kimerülten
dőlne a saját ágyába. Valaki
azt gondolja, hogy bárcsak az
érettségin is csak két alaplé-
pést kellene eltáncolni egy
negyed fordulattal. Vannak,
akik a jelennek élnek, van-
nak, akik csak később esz-
mélnek rá, mi is történt velük
ma este. Én arra gondoltam,
hogy mennyire hálás vagyok.
Hálás voltam a táncpartne-
remnek, hogy elviselte, ha
nem voltam a helyzet magas-
latán és az egekig fel tudott
vidítani, ha valami nem
ment. Hálás azért, hogy köze-
lebb kerülhettem az osztály-
társaimhoz, és hogy aznap
este az ő kezüket foghattam
és velük élhettem meg ezt a
csodálatos pillanatot. Hálás a
szüleimnek, hozzátartozóim-
nak, tanáraimnak, hogy
ennek az új életszakasznak a
kezdetén őszintén és büsz-
kén látták bennünk mindazt,
amiért érdemes volt és lesz
küzdenünk. 

Úgy érezzük, ezzel az elő-

adással méltó lezárást ka-
pott a gimnázium falain
belül közösségként eltöltött
négy évünk. Minden végzős
diáktársamnak azt kívá-
nom, hogy az érettségire
való felkészülésben inspirá-
lódjon és merítsen erőt
ebből az estéből, hiszen is-
mételten be tudtuk bizonyí-
tani, hogy kemény munká-
val, odafigyeléssel és össze-

tartással bármit elérhe-
tünk.  

Az egész évfolyam nevében
köszönjük mindenkinek, aki
valamilyen formában hozzá-
járult Tablóbálunk létrejötté-
hez. Ezeket az együtt megélt
pillanatokat már senki sem
veheti el tőlünk. Hiszen a kö-
zösség ereje olyan varázslat,
mely a lehetetlent is lehetsé-
gessé teszi.

a piLLanaT
élménybeszámoló a tablóbálról
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A 2022. február 8-án a
Petőfi Művelődési Ház
nagytermében megtartott
közmeghallgatáson Ger-
gely Zoltán polgármester
ismertette a 2022. évi
költségvetési tervezet
főbb pontjait. 

Pócs János országgyűlési
képviselő többek között
arról tájékoztatta a hallgató-
ságot, hogy a Belügyminisz-
térium várhatóan további

energetikai, önkormányzati
épületek felújításához kap-
csolódó és az önkormányzati
úthálózat fejlesztéséről szóló
pályázatokat jelentet meg. A
Jászárokszállás és Jászágó
közötti út még felújítandó
szakasza várhatóan az idei
évben elkészül. 

Dr. Gábris Emese jegyző tá-
jékoztatása szerint az Okta-
tási, Sport és Ügyrendi Bi-
zottság február 3-án felbon-
totta a Petőfi Művelődési
Házban és a Polgármesteri
Hivatalban kihelyezett fó-
rumládákat és megállapí-

totta, hogy egyikben sem ke-
rült elhelyezésre beadvány. 

Hamar Gábor rendőr alez-
redes, a helyi rendőrőrs pa-
rancsnoka képviselői kér-
désre adott válaszában kifej-
tette, hogy az állományi lét-
szám a szükséges igények
szerint alakul. Az előző
évben sikeresen felderítet-
tek egy betöréssorozatot,
mely elsősorban az üdülőte-
rületet érintette. A 2021. év
összességében sikeres bűn-
ügyi statisztikai év volt az
esetszámokat és a felderíté-
sek számát tekintve is. 

2022. február 10-én tar-
totta soros ülését városunk
képviselő-testülete a Pol-
gármesteri Hivatalban. Az
ülésre írásbeli interpelláció
nem érkezett, több képvi-
selő szóban interpellált. Az
interpelláló képviselők elfo-
gadták a kapott válaszokat. 

Az interpellációk után Ger-
gely Zoltán polgármester a két
ülés közötti munkájáról szóló
beszámoló főbb pontjait is-
mertette. Ezt követően az ön-
kormányzat 2022. évi költség-
vetését tárgyalták és fogadták
el egyhangúan a képviselők.

Az előző évek gyakorlatá-
nak megfelelően a civil szer-
vezetek támogatására a
2022. évi költségvetésben
5.000.000,- Ft-ot szavazott
meg a testület. A támoga-
tásra irányuló pályázatok be-
nyújtási határideje: 2022.
március 03. 12:00 óra. A pá-
lyázati kiírás megtalálható a
város honlapján. Határidőn
túl benyújtott vagy hiányos
pályázatot nem tudnak figye-
lembe venni! 

Ezt követően került sor a kö-
zelgő választás kapcsán a sza-
vazatszámláló bizottsági
tagok, illetve az előkészítő bi-
zottsági tagok megválasztá-

sára, akik a helyi és a szakmai
elismerések odaítélését véle-
ményezik. 

A képviselők jóváhagyták a
Városi Könyvtár és a Petőfi
Művelődési Ház beszámolóját
és munkatervét, az önkor-
mányzat éves rendezvényter-
vét és a Jászvidék újság 2021.
évi munkájáról szóló beszá-
molót. 

A képviselő-testület döntött
az önkormányzati járdaépítés
2022. évi ütemtervéről. Felújí-
tásra kerül a Kisfaludy utca
Törőcsik és Lehel utcák kö-
zötti szakasza; a Déryné utca
Széchenyi és Gagarin utcák
közötti szakasza; a Sport u.
Széchenyi – Sport utcák kö-
zötti szakasza és a Hunyadi u.
Rákóczi F. és Pozsony utcák
közötti szakasza.

A testület felülvizsgálta a
lakáshoz jutás helyi támoga-
tásának rendjéről szóló ön-
kormányzati rendeletét és
módosításra javasolta a tá-
mogatás mértékét. A képvi-
selő-testület módosította az
anyakönyvi és a háziorvosi
körzetekről szóló rendeletét.
Ezt követően határoztak a
Városi Óvoda 2022. évi heti
és éves nyitvatartási idejé-
ről. Az idei évben is aktuali-
zálásra került az önkor-
mányzat Cafetéria szabály-
zata. Döntöttek a Városgond-
nokság és az önkormányzat

behajthatatlan követelései-
nek elengedéséről.

A képviselő-testület döntött
a Jászsági Térségi Televízió ez
évi támogatásáról a város köz-
életével kapcsolatos televíziós
műsorok készítése kapcsán,
majd a Kossuth 2006 Mező-
gazdasági Termelő Zrt. részére
ingatlan haszonbérbe adásá-
ról határoztak.

A testület jóváhagyta a pol-
gármester 2022. évi szabadsá-
golási ütemtervét és döntöttek
pályázat benyújtásáról a Mun-
kácsy utca felújítása és az Ipari
Park fejlesztése céljából. Pon-
tosították a Szent László és a
Pusztaszer utcák felújítására
vonatkozó pályázat kapcsán
született határozatot. 

Ezt követően a képviselők
döntöttek a Torba dűlő meg-
építésére kapott támogatás-
hoz önerő igazolásáról és a
közbeszerzési eljárás előkészí-
téséről; ingatlanok eladásáról
és a volt CBA területének par-
kosításáról.

Végezetül a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság tájé-
koztatója hangzott el átruhá-
zott hatáskörben hozott dön-
tésről ingatlanok haszonbér-
leti szerződései kapcsán.

A zárt ülésen két lakásvásár-
láshoz nyújtott helyi támoga-
tás odaítélésről döntött a tes-
tület. A következő soros ülésre
2022. március 24-én kerül sor.   

Február 1-jén tartottuk
meg az év első tagsági ülé-
sét a Petőfi Művelődési
Házban.

Nagyszámú részvétel mel-
lett elfogadtuk az éves mun-
katervet. Az óvodai kerti
munkálatok fő vonalait meg-
határoztuk. A közgyűlés idő-
pontját kitűztük: 2022. már-
cius 1. délután 4 órára.

Január 24-én egyesületünk
részt vett a helyi Civil Fórum
ülésén. Itt sok érdekes infor-
mációt hallottunk a várost
érintő témákban, valamint
lesz idén is pályázati lehető-

ség a helyi egyesületeknek.
Január, február, itt a nyár! Így

tartja a mondás, bár erre még
valamelyest várni kell. Remé-
nyeink szerint csak elindul az
élet a kertekben is hamarosan.
Az ágyások helyét már el lehet
tervezni. A metszést elkezd-
hetjük, de csak fagymentes na-
pokon végezzük! A kajsziba-
racknál, mandulánál és őszi-
baracknál
nem szabad
a metszést
elsietni, erre
akkor jön el
az idő, ami-
kor a virág-
rügyek már
ke z d e n e k
bontakozni.

A lemosó permetezést ál-
talában a téli fagyok elmúl-
tával végezzük, de még
rügyfakadás előtt végre kell
hajtani! Nagyon fontos a le-
mosó permetezés, mert az
előrejelzések szerint ez a tél
kedvez a baktériumok, kár-
tevők áttelelésének, megma-
radásukra az esély 40-60%
körüli.

2022. 02. 09-én újra ösz-
szejövetelt tarthattunk.
Igaz, a megszokott Batyus-
bál most elmaradt, de na-
gyon sokan érdeklődtek a
februári programunk
iránt.

Vendégünk volt Dr. Hanu-
szek Réka háziorvos, aki csu-

pán pár hónapja látja el fel-
adatát városunkban. Rövid,
de annál tartalmasabb be-
mutatkozását hallgatva egy
fiatal, barátságos, hivatását
szerető hölgyet, anyukát is-
merhettünk meg. Reméljük,
hogy megszereti városunkat
és hosszú ideig marad itt.
Ehhez kívánunk neki sok si-
kert és elhivatottságot!

Márciusi előzetes: nőnap,
szervezés alatt. Minden ta-
gunkat szeretettel várjuk!

Jászárokszállás város köz-
életi, sport- és kulturális
életében évtizedek óta fon-
tos szerepet töltenek be a
civil szervezetek. Hagyo-
mánnyá vált, hogy a város-
ban bejegyzett civil szerve-
zeti vezetők és képviselők
az év elején egy fórum kere-
tein belül oszthatják meg
egymással tapasztalataikat
és értesülhetnek a pályázati
lehetőségekről.

2022. január 27-én a Petőfi
Művelődési Ház adott otthont
a fórumnak, melyen a civil
szervezetek képviselői mellett,
Gergely Zoltán polgármester
úr és Szerző Csaba alpolgár-
mester úr is részt vett.

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
egyesületi vezetőként, képvi-
selőként évek óta vállalja
ennek a fórumnak a megszer-
vezését. A résztvevőket tájé-
koztatta a fórum napirendi
pontjairól, melyben elsőként
Gergely Zoltán ismertette a

város 2022. évi költségvetését.
A januártól ugrásszerűen meg-
emelkedett áramdíjak mintegy
96%-os többletköltséget jelen-
tenek a városnak, de az élelmi-
szer-alapanyag árak változásai
is érintik az Iskolakonyhát. A
2021-ben pozitív elbírálásban

részesült pályázatokról is be-
számolt polgármester úr (me-
lyeket a Jászvidék korábbi lap-
számaiban már leközöltünk).

Ezt követően kérdéseket is
tehettek fel a résztvevők a
költségvetéssel kapcsolatban.
Megtudtuk, hogy városi ren-

dezvények megszervezésére
is elkülönítésre került az ösz-
szeg, bízva abban, hogy a jár-
ványhelyzet lehetővé teszi,
hogy újból visszatérjen a kul-
turális élet városunkba, a ha-
gyományos rendezvényeken
újra találkozhassunk.

Szerző Csaba alpolgármes-
ter úr ismertette, hogy a vá-
rosban bejegyzett civil szerve-
zeteknek 2022-ben is lehető-
sége nyílik pályázat benyújtá-
sára, melynek keretösszege 5
millió forint. A pályázatok le-
adási határideje március 3.
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A Civil Fórumon a helyi civil szervezetek képviselői vesz-
nek részt

a nyugdíJas egyesüLeT hírei

Dr. Hanuszek Réka bemu-
tatkozása

kerTbaráT kör eseményei

A lemosó permetezést általában a téli fa-
gyok elmúltával végezzük

soros TesTüLeTi üLés

TáJékozTaTó
közmeghaLLgaTásróL



Végre megnyíltak az ég
csatornái, de még mindig
száraz a talaj és további
csapadékra volna szük-
ség. A terményárak a ta-
valyi szintet meghaladóan
alakulnak, de sajnos a
költségek is nagyon ma-
gasak. Számolni kell, hogy
mit érdemes a tavasziak
közül vetni, mert nagy a
bizonytalanság. Ilyenkor a
megbízható információ
aranyat ér. 

Az Iskolakonyha által fő-
zött ételek térítési díja
három éve nem emelke-
dett. Tízórai, ebéd,
uzsonna továbbra is 673,-
Ft-ért elérhető. A három-
vagy több gyermekes csa-
ládoknak térítési díjat fi-
zetniük nem kell. Évről-
évre egyre többet kell az
önkormányzatnak hozzá-
tennie a konyha működé-
séhez. Az alapanyagok, a
gáz, a villany árai draszti-
kusan megemelkedtek
idén. Kérem, hogy akinek a
térítési díjnál elmaradása
van, azt rendezze. Beveze-
tésre kerül az adott hónap-
nak az előre fizetése. A mi-
nőségen és az adagokon to-
vábbra se fogunk spórolni. 

Elfogadásra került a
város 2022. évi költségve-
tése. Jó alapot biztosított a
több mint 700 millió forin-
tos összeg, amely január 1-
jén a város számláján volt.

Ebből 350 millió forint fel-
adattal terhelt, de még így
is biztonságot ad a meg-
maradó rész is. A tervezés-
nél ügyeltünk arra, hogy
ne szűnjenek meg szolgál-
tatások, ne vonjunk össze
intézményeket. A vérvétel,
a fizikoterápia, a gyógy-
masszázs, a gyógytorna to-
vábbra is térítés nélkül ve-
hető igénybe. A szociális
keretet is emeltük. Emel-
lett a felújításokra is jelen-
tős összeget tudunk fordí-
tani. A városnak nincs
adóssága, és 100 millió fo-
rintos tartalékkerettel ter-
veztük meg kiadásainkat.
Civil szervezetek támoga-
tására 5 millió forintot, a
polgárőrségnek 2 millió
forintot, a tűzoltóságnak 4
millió forintot, a Sport-
egyesületnek közel 12 mil-
lió forintot, a Szent Erzsé-
bet Kórház fertőtlenítő-
szer vásárlásaira 4 millió
forintot, a TRIO Média ré-
szére 4,4 millió forintot, a
mentőállomás eszközbe-
szerzésére 500 ezer forin-
tot, a temetői hulladék el-
szállítására 7,5 millió fo-
rintot hagytunk jóvá. Ezen
túl a rendőrség részére
egy mobilgarázst vásáro-
lunk, és állítunk fel 1 mil-
lió forint értékben. A tűz-
oltó laktanya tetőszerke-
zetét, héjazatát cseréljük 8
millió forint értékben.

Konszenzus született
abban, hogy a nagyobb be-
ruházásokat pályázati
pénzből valósítjuk meg. A
Munkácsy utca út, ivóvíz-,
csapadékvíz-rendszeré-
nek felújítására, az Ároki
út megépítésére kiírt pá-
lyázatra anyagot adunk be.
Engedélyes tervek szüksé-
gesek ezekhez a pályáza-
tokhoz, amelyeket már a
múlt évben elkészítettünk.
Amikor a pályázatot kiír-
ják, már késő volna a ter-
vezéssel, engedélyeztetés-
sel foglalkozni. A Torba
dűlő megnyert pályázatá-
nak megvalósítását el-
kezdtük. Saját dolgozóink-
kal az akácos irtása folya-
matban van. A közbeszer-
zési eljárás is elindult.
Ugyancsak megvalósítási
stádiumban van a 120 mil-
lió forint értékű út- és par-
kolófelújítás, valamint a
40 millió forintos költségű
bringapark, amelyre 20
millió forintos támogatást
kaptunk. A 100 millió fo-
rintos tartalékkeret és az
elkészített tervek lehető-
séget adnak arra, hogy to-
vábbi pályázatokhoz ön-
részt biztosítsunk, illetve
beadjunk. Több csatornán
figyeljük a tervbe vett, il-
letve kiírt pályázatokat. 

A Kossuth úti járda dísz-
burkolattal történő megépí-
tésére a múlt évben szerző-
dést kötöttünk a GEOGÉP
Kft-vel. A héten a helyszíni
egyeztetés megtörtént, a
beruházás március végén

elkezdődik és kettő hónapig
tart. A teljes költség eléri a
36 millió forintot. 

A LEADER pályázatra, az
Árokszállási Nyár rendez-
vénysorozat támogatására
3 millió forintos kérelmet
nyújtottunk be. 

Lisztérzékenységi szűré-
sen a nagycsoportos óvo-
dások és az első osztályba
járó általános iskolások
vettek részt, összesen 90-
en. Az önkormányzat bizto-
sította a tesztet, amely
3150,-Ft gyermekenként. A
teszthez egy csepp vért kell
levenni, amelyből Dr. Vá-
radi István a vércukorszin-
tet is vizsgálta. Az elmúlt
hetek egyik megdöbbentő
híre volt, hogy ételallergia
miatt egy hétéves buda-
pesti gyermek elhalálozott.
Az élete megmenthető lett
volna, ha Epipen injekció
rendelkezésre áll. A bölcső-
dének egy darab, az óvodá-
nak kettő darab, az általá-
nos iskolának három
darab, a gimnáziumnak
egy darab Epipen injekciót
rendeltünk meg. Az alkal-
mazását a védőnők fogják
betanítani a pedagógusok-
nak. Ha szükség lesz rá,
akkor legyen a helyszínen
injekció. 

Közeledik a tavasz, ezért
kérem a jászárokszállási
ingatlantulajdonosokat,
hogy a környezetükben vé-
gezzék el a szükséges taka-
rításokat, hogy tiszta, sze-
rethető legyen települé-
sünk. 
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szöVeg: gergeLy zoLTán 
poLgármesTer

a poLgármesTer JeLenTi

Lehetőség van ebben az évben is a sze-
mélyi jövedelemadó meghatározott ré-
szének – az adózó rendelkezése szerint –
közcélú felhasználására. Az érvényes tör-
vényi előírások szerint a befizetett sze-
mélyi jövedelemadó 1%-a felett az adózó
rendelkezhet, azt rendelkező nyilatkozat
kitöltésével közcélra ajánlhatja fel. Az
alábbiakban közöljük a városunkban mű-
ködő, a NAV-nál 2022-re regisztrált civil
kedvezményezettek nevét és adószámát
(2022. február 4-i állapot):

Csörsz Vezér Galamb-, Díszmadár és
Kisállat Tenyésztők Egyesület
adószáma: 18833829-1-16

Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány
adószáma: 19224035-1-16

Dolgozók Horgász Egyesülete
adószáma: 19867050-1-16

Dr. Szelenszky István és
felesége Jolánka Alapítvány
adószáma: 18823837-1-16

Flying High Drift Team Sportegyesület
adószáma: 18650136-1-16

Fortuna Tánc-, Sportegyesület
adószáma: 18833609-1-16

Futárok Sport Club
adószáma: 18839186-1-16

Jászárokszállás Város

Önkéntes Tűzoltó Egyesülete
adószáma: 18831827-1-16

Jászárokszállás Város Polgárőr Egyesület
adószáma: 18826816-1-16

Jászárokszállás Város
Tehetségért Alapítvány
adószáma: 19222851-1-16

Jászárokszállás Városáért Alapítvány
adószáma: 18834844-1-16

Jászárokszállási Cukorbetegek Klubja
adószáma: 18829888-1-16

Jászárokszállási Kertbarát Kör
adószáma: 18831346-1-16

Jászárokszállási Népfőiskolai Társaság
adószáma: 19222387-1-16

Jászárokszállási Széchenyi István
Általános Iskola diákjaiért Alapítvány
adószáma: 18298314-1-16

Jászárokszállási Városi Sportegyesület
adószáma: 19866073-1-16

Jászok Egyesülete
adószáma: 19666024-1-41

Jászsági Beteg Gyermekekért Alapítvány
adószáma: 18149698-1-16

Klímatechnikai Horgász Egyesület
adószáma: 19867067-1-16

Lehel úti Óvoda Gyermekeiért Alapítvány
adószáma: 18215151-1-16

Nyugdíjasok Egyesülete
adószáma: 18822207-1-16

Tarnamenti Íjász Klub
adószáma: 18879072-1-16

Parázs Hagyományőrző Egyesület
adószáma: 18839416-1-16

Nem rendelkezik önálló adószámmal a Ma-
gyar Vöröskereszt Jászárokszállási Szerve-
zete, a Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Egyesülete Jászárokszállás Városi
Csoportja és a Szent Erzsébet Karitász Cso-
port Jászárokszállás.

Magyar Vöröskereszt
adószáma: 19002093-2-41

Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Egyesülete
adószáma: 19430364-1-16

Caritas Hungarica Eger Alapítvány
adószáma: 19135289-1-10

A NAV tájékoztatója a 2022. évre regiszt-
rált civil kedvezményezettek adószámáról,
nevéről, székhelyéről, regisztráció állapotá-
ról az alábbi linken található meg:

https://www.nav.gov.hu/ado/szja1_1/f
elajanlasra-jogosultak/regisztralt_civil

A közzétett listát az adóhatóság folyama-
tosan frissíti.

segíTsen ön is adóJa 1%-VaL 2022-ben is!

2022. január 21.: magyar kultúra napja, a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola diákjainak műsora – felelős: Petőfi Mű-
velődési Ház

2022. január: fiatalok számára egy beszélgetős délután –
felelős: Ifjúsági Tanács

2022. február 26.: I. Ifjúsági Farsangi Bál – felelős: Ifjúsági
Tanács

2022. március 15.: kiállítás, koszorúzás és ünnepi műsor
a Deák Ferenc Gimnázium diákjainak közreműködésével, il-
letve Gonda László művésztanár és barátainak műsora – fe-
lelős: Petőfi Művelődési Ház

2022. április: Ifjúsági Tanács 1. ülése – felelős: Ifjúsági Ta-
nács, fiatalok számára egy beszélgetős délután – felelős: Ifjú-
sági Tanács

2022. május 1.: város napi rendezvény, a munka ünnepe
(szórakoztató programok) – felelős: Városi Könyvtár

2022. május: író-olvasó találkozó – felelős: Ifjúsági Tanács
2022. június: filmest – felelős: Ifjúsági Tanács, előadó meg-

hívása, pl.: pszichológus, szociológus (Dr. Almási Kitti), cso-
portos foglalkozás – felelős: Ifjúsági Tanács, író/színész/meg-
előzéssel kapcsolatos előadás, zero waste életmódról elő-
adás (influencer)

2022. július 9.: XXI. Birkafőző Verseny és kapcsolódó
programok, kiállítások, sztárvendég: Magna Cum Laude – fe-
lelős: Petőfi Művelődési Ház

2022. július: fiatalok számára egy beszélgetős délután –
felelős: Ifjúsági Tanács

2022. augusztus: filmest – felelős: Ifjúsági Tanács
2022. augusztus 20.: Szent István napi ünnepi rendez-

vény – felelős: Városi Könyvtár
2022. szeptember: fotós-videós szakkör indítása – felelős:

Ifjúsági Tanács, humorista előadása – felelős: Ifjúsági Tanács
2022. október: I. Ifjúsági Bál – felelős: Ifjúsági Tanács, If-

júsági Tanács 2. ülése – felelős: Ifjúsági Tanács
2022. október 23.: ünnepi műsor, kiállítás és koszorúzás

– felelős: Petőfi Művelődési Ház
2022. november-december: adventi Téli Esték 2022. –

felelős: Petőfi Művelődési Ház
2022. december: filmest – felelős: Ifjúsági Tanács, fiatalok

számára egy beszélgetős délután – felelős: Ifjúsági Tanács,
jégpálya megszervezése – felelős: Ifjúsági Tanács, karácsonyi
vásár – felelős: Ifjúsági Tanács.

JászárokszáLLás Város
önkormányzaTa és az

ifJúsági Tanács éVes 
rendezVényTerVe 2022.



A Nemzeti Művelődési
Intézet Tudásunkkal
kézen fogva címmel pályá-
zatot hirdetett népi mes-
terségek alapanyagainak
biztosítására. 

Jászágó Községi Önkor-
mányzat Művelődési Háza
sikeresen pályázott a neme-
zeléshez szükséges szakköri
alapanyagokra. Ennek kö-
szönhetően január 14-én
kezdetét vették a szakköri
foglalkozások, ahol az érdek-

lődők megismerkedhettek a
nemezelési technika törté-
netével és az alapvető mun-

kamódszerekkel. Ehhez se-
gítséget nyújtanak az aszak-
kor.hu weboldalon található
oktatóvideók is. Az eddigi
foglalkozások alkalmával ké-
szült már nemezzsinór, ba-
rátságkarkötő, nemezlabda
és virág is.

Azon kívül, hogy a résztve-
vők megismerkedhetnek egy
régi mesterséggel, a foglal-
kozások tartalmas és jó ki-
kapcsolódási lehetőséget is
biztosítanak.

A 20 alkalomból álló prog-
ram az elkészült alkotások-
ból álló kiállítással zárul elő-
reláthatólag május végén.

1910. január 27-én Jász-
árokszálláson született
Nagykovácsi Ilona előadó-
művész, kora szóhasznála-
tával „dizőz”.

Szülei tiszaföldváriak voltak
és élete első nyolc évét ott töl-
tötte. Puritán, szegényparaszti
körülmények között éltek.
Apja molnársegéd volt, Iloná-
nak hét testvére született.
Amikor tűz ütött ki a földvári
malomban, a mentés során
édesapja a tetőről lezuhant és
súlyosan megsérült. A fővárosi
Zsidókórházba került, felesége
pedig, hogy mellette legyen,
munkát vállalt Pesten. A gye-
rekeket is magával vitte. Ké-
sőbb Ilona egy dobozgyárban
kezdett dolgozni, majd jelent-
kezett egy balettcsoportba,
amivel éjszakai mulatókban
léptek fel, főleg balkáni orszá-
gokban.

Első férje, a jómódú dr. Engel
Ágoston részvénytársasági
igazgató volt, akinek a segítsé-
gével megnyíltak a magasabb
társadalmi körök kapui. Éne-

kelni tanult és elvégezte Rá-
kosi Szidi színiskoláját. A
Royal Orfeumhoz szerződött,
ahol Békeffi László és Vadnay
László darabjaiban játszott.
Első sikerei az Egy kis tüzet
kérek és az Ezüstróka című
sanzonok voltak. Az 1930-as
években tagja volt az And-
rássy úti Színháznak és a
Teréz körúti Színpadnak, ahol
megzenésített Ady verseket is
énekelt. Az 1940-es évektől
gyakran szerepelt a rádióban,

Polgár Tibor zeneszerző-kar-
mester irányításával, aki má-
sodik férje lett. Játszott a Ma-
dách Színházban és a Vigadó-
ban koncerteket adott. Ismer-

tebb dalait (Odalenn délen,
Matrózdal, Fehér galamb, Ez a
perc) egy ország dúdolta, de
több filmben is játszott, ame-
lyek közül a legfontosabb az
önéletrajzi kötetének is nevet
adó Fény és Árnyék főszerepe
volt 1943-ban. A drámában
Ajtay Andor és Bulla Elma vol-
tak a partnerei. 1945 után
tagja volt a Pódium Kabarénak
és a Vidám Színpadnak, majd
kávéházakban énekelt. Egyéni
stílusú előadóestjei műfajte-
remtő erejűek voltak mind a
magyar rádióban, mind a szín-
padon. Repertoárjában ugyan-
úgy helyet kaptak megzenésí-
tett versek, sanzonok, tangók,
mint a slágerek vagy akár a
népdalok. Az 1960-as években
előbb az NSZK-ba, majd a ka-
nadai Torontóba költözött fér-
jével. Otthonuk az emigráns
amerikai magyar művészek
találkozóhelye volt. Időnként
még fellépett, sőt 1987-ben
egy régi slágereit tartalmazó
lemezt is kiadott, ám egyre
visszavonultabban élt.

Nagykovácsi Ilona 1995. jú-
nius 10-én, hosszú betegség
után hunyt el. Hamvait Buda-
pesten, a Farkasréti temető-
ben helyezték végső nyuga-
lomra.

Egy település sem lé-
tezne, fejlődne lokálpatri-
óták nélkül. Ők azok, akik
munkájuk mellett szívvel-
lélekkel tesznek azért,
hogy fejlődjön hazájuk.
Rovatunkban Jászárok-
szállás díszpolgárait mu-
tatjuk be, ezzel tisztelegve
munkásságuk előtt.

Édesapámék mindig azt
mondták, hogy én néptáncos
szerelemből születtem. Ám
egészen felnőtt koromig
nem is tudtam, mit is jelent
ez igazán. Ebben a hónapban
egy olyan díszpolgárunkról
fogok írni, akinek viszontag-
ságos élete a Jászsághoz ve-
zetett. Egy rendkívüli nő, aki
„gyüttmentként” került hoz-
zánk, mégis munkássága
miatt teljes értékű jászként
tekinthetünk rá. Egy erős,
karizmatikus nő, akinek te-
vékenysége nélkül én meg
sem születtem volna.

Faragó Jánosné, mindenki
Anci nénije olyan nyomokat
hagyott városunkban, amik
nélkül hagyományaink fenn-
maradása lehetetlen lett
volna.

1943-ban került váro-
sunkba és az akkori kubiku-
sok iskolájában kezdett el ta-
nítani. A sokak által „mezít-
lábasok” tanítójaként ismert

Anci néni nem csak tanította
a nehéz sorsú gyermekeket,
de fel is karolta őket és min-
dent megtett, hogy olyan
színvonalas oktatásban ré-
szesüljenek, ami segítségé-
vel később talán a továbbta-
nulás lehetősége is meg-
adasson számukra. Megta-
lálta azt a hangot, amivel a
zabolátlan ifjakat könnyű-
szerrel megszelídítette.

A háború ideje alatt elvé-
gezte az ápolónői tanfolya-

mot és teljes erejével azon
volt, hogy a harcokban meg-
sérült katonák hazatérhes-
senek szerető családjukhoz.
A háború befejeztével már
nem csupán a fiatalok okta-
tásában segített, de az esti
iskolában a felnőttek szá-
mára is segítséget nyújtott a
tanuláshoz. Később férjével
közösen felkarolták a ta-
nyasi gyerekeket és a diák-
otthon vezetését is magukra

vállalták, még azon az áron
is, hogy a saját családjuktól
kellett elvenniük az együtt
töltött időt. Mindenük volt a
Jászság és mindent megtet-
tek azért, hogy minden gyer-
mek számára lehetőség nyíl-
jon a tanulásra.

A gyermekek tanításán
kívül számukra fontos alap-
kővé vált a Jászság és a jász
néphagyományok fenntar-
tása. Mindent megtettek,
hogy a jász kultúra életben
maradjon közösségünkben.
Olyannyira jól sikerült a nép-
szerűsítés, hogy később ezek-
kel a gyermekekkel országos
versenyeken szerepeltek és
nyertek is. Eljutottak Csörsz-
árkától egészen a Fekete-ten-
gerig. Egész életét arra tette
fel, hogy növendékeikkel kö-
zösen fennmaradhasson egy
olyan kultúra, amely nélkül
gyökereinket veszthetnénk.
Az ő közreműködésével ala-
kult meg a Parázs Néptánc-
együttes és az Árokszállási
Baráti Kör is, amik ma is vá-
rosunk élő egyesületei. Nyug-
díjas éveiben az ő koordinálá-
sával alakult meg a Jász Ház,
melyre a mai napig is büsz-
kén tekinthetünk.

Öröksége számunkra ha-
gyományainkat, kultúránkat
fenntartó egyesületei, ame-
lyekre méltán büszke lehet
az utókor. A díszpolgári
címet 1994-ben kapta meg.

Forrás: Faragó Jánosné:
Árnyék és fény
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2022. január 25-én a Ma-
gyar Agrár- és Élettudomá-
nyi Egyetem Károly Róbert
Campusán megrendezett
Informatika Tanulmányi
Versenyen a 12. B osztály-
ból hárman képviseltük a
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informati-
kai Szakgimnázium színeit:
Neuvald Richárd, Gyenes
Luca és Varga Alex.

A verseny helyszínén a
rövid tájékoztatót követően
belevágtunk a feladatmegol-
dásba. Az első feladat egy 15
perces teszt volt. Alapszintű
informatikai ismereteinket
tesztelték vele. A megméret-
tetés nehezebb része ezután
következett. Kaptunk egy
szövegszerkesztési, valamint
egy-egy adatbázis- és táblá-
zatkezelési feladatot. Ezek
megoldására bő egy óránk
volt. A feladatokat már a fel-
készülési időszak alatt előze-

tesen szétosztottuk egymás
között, így mindenki a saját
erősségével tudott harcba
szállni.

Az idő lejárta után a felada-
tokat le kellett adnunk és kint
átvehettük az emléklapot.
Sajnos az eredményhirde-
tésre plusz egy napot kellett
várni, mivel a szervezők nagy
része lebetegedett. Az online
eredményhirdetésen mind-
hárman részt vettünk és nagy
izgalommal vártuk az értéke-
lést. Nagy örömünkre végül a
dobogó harmadik helyére si-

került felkerülnünk. Sokat je-
lent számunkra ez a helyezés,
hiszen mindhárman emelt
szintű informatika érettségire
jelentkeztünk és továbbtanu-
lási terveink is ehhez a terü-
lethez kötődnek. Így objektív
visszaigazolást kaphattunk
tudásunkról a számos közép-
iskola diákjait felvonultató
mezőnyben.

Köszönjük a lehetőséget a
MATE Károly Róbert Campu-
sának, valamint a felkészü-
lésben nyújtott segítséget
Kovács Ádám tanár úrnak.

dobogón
az infós deákosok

Varga Alex, Gyenes Luca, Neuvald Richárd 12. B osztályos
tanulók

szöVeg: gyenes Luca
12. b oszTáLy

szöVeg:
gáL LászLóné Vica

JászárokszáLLás
díszpoLgárai

faragó Jánosné anci néni

Anci néni 1994-ben kapta
meg a díszpolgári címet

„ez a perc is emLék Lesz
egyszer”

szöVeg: görbe sziLVia
peTőfi műVeLődési 
ház

szöVeg: b. a. és m. m.

Nagykovácsi Ilona előadó-
művész Jászárokszálláson
született

nemezeLő
szakkör Jászágón

Az elkészült alkotások



Jászárokszállás 100 évvel
ezelőtti kulturális élete – II.
rész. Van mit bemutatni.

árokszáLLási
TéLi esTék 1922.

Január 8. Kultur-délután a
Kaszinóban. Oláh József tanító
előadása Vörösmarty hazafias
költészetéről. Utána műsor. A
rendezvényen megjelent dr.
Czettler Jenő képviselő is.

Január 15. Kultur-délután
a Gazdakörben. Kretter
Győző előadása II. Endre, IV.
Béla királyainkról, illetve az
Árpád-házi királyok koráról.

Január 22. Kultur-délután
az Iparos Otthonban. Kretter
Győző előadása a magyarok
eredetéről és vándorlásáról,
utána műsor. Kultur-délután a
Kaszinóban. Előadás Arany
János költészetéről. Előadó:
Szánthó Bianka tanítónő.
Utána műsor. Kultur-délután a
Gazdakörben, ahol Racskó
János Magyarország néprajzá-
ról tartott előadást.

Január 29. Kultur-délután
az Iparos Otthonban. „Élő kő-
korszak és műveltsége” – fel-
olvassa Aczél József plébá-
nos, műsor.

Február 5. Kultur-délután
Aczél József plébános felol-
vasásával és kiegészítő mű-
sorral az Iparos Otthonban,
illetve Kiss Imre előadása a
jászok történetéről és kis
műsor a Kaszinóban.

Thiel Bernát tanító előadása
a méhészetről a Gazdakörben.

Színielőadás a Jászárokszál-
lási Torna Club szervezésében.

Február 19. Magyar Est az
Iparos Otthonban. Műsor:
„Régi magyar asszonyok”
előadás, szavalatok, dalok,
színmű.

1922. éVi báLi szezon
Január 22. A helybéli Tűz-

oltó testület táncmulatságot
rendez.

Január 28. Jászárokszál-
lási Kereskedők jótékony-
sági táncmulatsága.

Január 29. Jászárokszál-
lási Lábbelikészítő Iparosok
Szakosztálya által rendezett
jótékonysági táncmulatság.

Jászok Budapesten egyesület
által Jászberényben rendezett
Jászbál fényesen sikerült. Részt
vett ott nemcsak a város, de az
egész vidék (Árokszállásról
senki) színe-java. Mint a Jász
Hírlap írja, Pethes Imre, a mi
Pethesünk klasszikus tökéle-
tességű, kiforrott előadóművé-
szete fénypontja volt az estnek.

Február 11. Ipartestületi
bál a Nagyvendéglő emeleti
termeiben.

Február 12. A Jászárokszál-

lási Vas- és Fémmunkás Ipa-
rosság a szegény gyermekek
felruházására jótékonysági
táncmulatságot rendez.

Február 26. A Jászárokszál-
lási Torna Club jelmez-estélyt
tart a Hazám Kávéház összes
termében, illetve Birtokossági
Kör táncmulatságot rendez a
Nagyvendéglő emeletén.

Február 27. Álarcosbál az
Iparos Otthonban

Március 2. Két Cigány-bál.
Az egyik a Nagyvendéglő-
ben, a másik a Kávéházban.

LeVéL
a szerkeszTőhöz
Tekintetes Szerkesztő úr!
A Nemzeti Újság jan. 14-i

száma írja, hogy a kormányzó
Scipiades Elemért, a szülészeti
és nőgyógyászati tanszékre
egyetemi nyilvános tanárrá
nevezte ki. Azért hívom fel tek.
Szerkesztő úr figyelmét e ki-
nevezésre, mert úgy látom,
hogy e kinevezés elkerülte a
Szerkesztő úr figyelmét, mert
másként a Jászvidék is közölte
volna a kinevezést. Scipiades
ugyanis Árokszálláson szüle-
tett és itt végezte elemi iskoláit
is, tehát földink. 
Szerkesztette: Csikós Miklós

Az utóbbi években saj-
nos egyre többször saját
bőrünkön is megtapasz-
talhatjuk, hogy nincsenek
már olyan igazán hideg
telek Magyarországon.

A klímaváltozás és az enyhe
időszak tökéletes lehetősége-
ket adnak a vírusok és bakté-
riumok gyakori előfordulá-
sára, ami az óvodában veszé-
lyes lehet, hiszen sok kisgyer-
mek visszatérően megbeteg-
szik vagy akár hosszantartó
szövődményektől szenved.

Ezért tartom fontosnak
megemlíteni, hogy a Jász-
árokszállási Városi Óvoda
Dobó úti óvodájának egyik
büszkesége, a „Sószoba” mi-
lyen fontos szerepet tölt be
mindennapjainkban.

Nem sok intézmény mond-
hatja el még országosan sem,
hogy az egészséges életmódra
neveléshez és az egészségmeg-
őrzéshez ilyen hasznos dolog
áll rendelkezésére.

Mire is jó a sószoba? Különö-

sen a téli időszakban sok kis-
gyermeknek okoznak újra,
meg újra különböző légző-
szervi megbetegedést az érzé-
keny nyálkahártyái és a szak-
orvosok tapasztalatai szerint
egyre nő az allergiában szen-
vedő és az asztmás gyerekek
száma. A sótartalmú levegő-
nek gyógyító ereje van. A sós
levegő belégzése ugyanis gyul-
ladáscsökkentő hatással bír. A
belélegzett sókristályok tisztít-
ják a légzőjáratokat. Időkorlát
nincs, így bármennyi idő eltölt-
hető egy sószobában.

Óvodapedagógusaink ezért
minden héten legalább egy
alkalommal egy tevékenysé-
get a sószobában tartanak
meg. A gyerekek mindig
nagy izgalommal várják,
hogy mehessenek. Szeretnek
odajárni, mert egy különle-
ges környezetben lehetünk
ilyenkor. Abban a félórában,
amit ilyenkor ott töltünk,
énekelni, körjátékozni,
mesét hallgatni és diavetí-
tőzni szoktunk a gyerekek-
kel. Élvezik a szoba nyugal-
mát és hangulatát. Sokat be-
szélgetünk arról a gyerekek-

kel, hogy miért egészséges a
sószobában tartózkodni.
Tornázni is szoktunk a só-
szobában, a légzőgyakorla-
tok végzése különösen hatá-

sos azoknak a gyerekeknek,
akik asztmatikus vagy felső
légúti betegségekben szen-
vednek. A só jótékony hatá-

sát játék és fejlesztések köz-
ben élvezhetik a gyermekek.

Óvodánkban a sószoba célja
nem a gyógyítás, hanem a
megelőzés, hogy óvodásaink

erősebbek, ellenállóbbak le-
gyenek, melyhez tapasztala-
tok szerint a sószoba igen
eredményes lehet.

Régi álmom vált azzal va-
lóra, amikor gyermekek ré-
szére az Öltögető foglalko-
zást elindítottam 2021 októ-
berében.

Olyan fogyasztói társada-
lomban élünk, ahol az elhasz-
nálódott ruhát inkább kidob-
juk ahelyett, hogy megfoltoz-
nánk, megjavítanánk vagy
alapanyagként felhasznál-
nánk, ahogy azt nagyanyáink
is tették annak idején.

Sokan azt gondolják, a var-
rás öreges dolog és a nagy-
mamák elfoglaltsága. Szeren-
csére azt tapasztalom, hogy
az utóbbi időben a fiatalok is
felfedezik a kézimunka és a
varrás iránti szeretetüket. 

A sikerélmény, hogy valamit
saját kezünkkel alkotunk,
máris jobb érzéssel, büszke-
séggel tölt el minket. Jó a lé-
leknek, a szemnek, javítja a
finommotorikát, türelemre,
figyelemre tanít bennünket.
Nem beszélve az itt kialakult
barátságokról.

Egy-egy foglalkozás alkal-
mával a gyerekekkel többek
között játékosan megismer-
kedünk a szabásmintákkal.
Beszélgetünk az anyagokról,
felhasználási területeiről.

A varrás során pedig kézi
varrással és a különböző öl-
téstípusokkal dolgozunk. Így
haladunk előre a varrógép
és a későbbiekben a hímző-
gép megismerése felé.

A gyerekek nagy érdeklő-
déssel figyelik mindezt, hiszen
egy eddig számukra ismeret-
len világba csöppennek bele.

A későbbiek során a kör-
nyezettudatosságot és az új-
rahasznosítást is szeretném
megismertetni velük.

Minden alkalommal közö-

sen készítünk textilből jeles
napokhoz, ünnepkörökhöz
kapcsolódóan játékot vagy
egy használati tárgyat, amit
aztán boldogan visznek
haza. 

A csoport összetétele az
életkort tekintve vegyes. Je-
lenleg az első osztályostól a
hatodik osztályos tanulóig
járnak gyerekek. 

Nagy örömömre szolgál,
hogy a művelődési ház heti
rendszerességgel helyet biz-
tosít számunkra. Bízom
benne, hogy a gyerekekkel

sikerül a varrás világát meg-
szerettetni és a későbbiek
során hasznos lehet szá-
mukra az itt megszerzett is-
meret.

www.JaszarokszaLLas.hu 5. oLdaL

2022. február 25. | pénTek

öLTögeTő
„a Varrás nem
hobbi, hanem 

éLeTérzés!”

/ismereTLen/

szöVeg: paáLné 
maJor kriszTina

szöVeg: baLázs anikó
szöVeg: dr. dobos Józsefné dr. LászLó erika

szakgyógyszerész
JászárokszáLLási cukorbeTegek kLubJa 

eLnöke

Használati tárgyak és játékok is készülnek

A gyerekek heti rendszerességgel végeznek tevékenysé-
geket a sószobában

100 éVe írTák
szemelvények a Jászvidék 1922. 
januári-februári lapszámaiból

sószobáVaL
az egészségmegőrzésérT

Az éves közgyűlésre 2022.
január 18-án került sor a
Petőfi Művelődési Házban.

Elsőként Járomi Istvánné, a
Felügyelő Bizottság elnöke
tartotta meg beszámolóját. Ezt
követően Dr. Dobos Józsefné
Dr. László Erika, az egyesület
elnöke tájékoztatta a tagságot
a 2021-ben végzett szakmai
munkáról, majd a pénzügyi
beszámolót hallgathatták meg
a jelenlévők.

Tavaly is sokan vették
igénybe a szolgáltatásokat,
jöttek el a klubfoglalkozá-
sokra. Nagyszámú érdeklő-
dőt vonzottak az ingyenes
mérések, szűrések, neuropá-
tiás lábvizsgálat, látogatottak
voltak az ismeretterjesztő
előadások. Szerveztünk ki-
rándulásokat, nyári tábort és
elindult honlapunk. Célunk
továbbra is a cukorbetegek
oktatása, összefogása, érdek-

védelme, a cukorbetegség
korai kiszűrése, szövődmé-
nyeinek megelőzése és a cu-
korbetegek életminőségének
javítása. A Klubszobában
idén is vásárolható Eritrit cu-
korpótló. Kéthetente ortopéd
cipő méretvétel és vénybevál-
tás lehetőségét biztosítjuk a
Szent Margit Gyógyszertár
melletti orvosi rendelőben.
Tagjaink ingyen kapják meg a
Diabetes Magazint.

Terveink között szerepel
kirándulás, szakmai előadás,
az Egészségnap és a Cukorka
Tábor megrendezése. 2022-
ben is szeretettel várjuk a
cukorbetegeket és a pártoló
tagokat, akik egy lelkes és
segítőkész csapathoz szeret-
nének tartozni, tanulni és a
cukorbetegekért dolgozni. A
legfrissebb híreinket keres-
sék a www.jck1.hu oldalon
és a Facebookon is megtalál-
nak minket!

közgyűLés a Jász-
árokszáLLási cukor-

beTegek kLubJában



Január 13-án nagyon
hideg reggelre ébredtünk.
Fázott a testünk, pedig még
akkor nem is tudtuk, hogy
a lelkünk is megdermed a
hír hallatán. Tóth Sán-
dorné Baráczki Ilona ta-
nító néni, kolléga örökre
távozott közülünk. Február
4-én végső búcsút vettünk
tőle. Csomor János, nyugal-
mazott igazgató az iskola
nevelőtestülete, munkatár-
sai, városunk lakosai nevé-
ben így búcsúzott tőle.

Tisztelt gyászoló család,
kollégák, munkatársak,

együtt érző barátok, 
ismerősök!

A temető a csend, a nyuga-
lom és a meghitt emlékezés
otthona.

És mégis mi, az e világban
élő emberek - igaz, nem jó-
szántunkból – időről időre
megzavarjuk ezt a csendes
nyugalmat.

Egy közös van bennünk, az
összegyűltekben: valameny-
nyien gyászolunk és bú-
csúzni jöttünk.

Kedves kollégánk, 
munkatársunk, Icu!

Szomorú szívvel fogadtuk
a hírt, hogy végleg elmentél.
Bár mindannyian tudtuk,
hogy beteg vagy, mégis bíz-
tunk erős akaratodban, élni
akarásodban vagy a csodá-
ban. Sajnos hiába volt ben-
ned erős vágy és akarat az
élet igénylésére, a halál volt
erősebb és elragadott csa-
ládtól, baráttól, tőlünk, kol-
légáidtól, munkatársaidtól.
Mi tisztelettel meghajtjuk fe-
jünket a pedagógus és az
édesanya előtt.

Nehéz megszólalni.
Elköszönni jöttem. Elkö-

szönni azok nevében, akik
kollégáid, munkatársaid, ta-
nítványaid voltak, a város
nevében, ahol hosszú évtize-
deken át éltél. A végső búcsú
mindig szívbe markoló, még
inkább az, ha szívünkhöz kö-
zeli kollégát, munkatársat
kísérünk utolsó útjára. Már-
pedig Icu az volt: szakmai
együttműködésben és az
emberi viszonylatokban
egyaránt.

Ezek a percek senkinek
nem könnyűek. Nem köny-
nyűek, mert szembesülünk a

megmásíthatatlannal. Ked-
ves kollégánk, munkatár-
sunk Icu, a tanítványok ta-
nító nénije: nincs többé.

Tisztelt Gyászolók!
Búcsúzunk egy nagyszerű

pedagógus nemzedék meg-
határozó tagjától.

Icu a pedagógusi diplo-
mája megszerzését követően
szinte mindig szülővárosá-
ban, Jászárokszállás általá-
nos iskoláiban tanított nyug-
díjazásáig. Több generáció
nőtt fel és indult el az életbe

nevelése – oktatása nyomán.
Búcsúzunk a TANÍTÓTÓL,

aki számtalan gyermeket ve-
zetett be az írás, az olvasás, a
számolás tudományába, majd
az anyanyelv helyes használa-
tára, a magyar irodalom, az
olvasás szeretetére nevelte
diákjait. Jó pedagógusa volt
tanítványainak, munkáját a
gyermekekkel való sokoldalú
törődés jellemezte, különös
figyelemmel fordult a nehéz
körülmények között nevelke-
dett gyermekek felé. Tisztel-
ték őt tanítványai és a szülők
egyaránt.

Búcsúzunk a kollégától,
munkatárstól, az igazgató-
helyettestől. A város két álta-
lános iskolájának összevo-
nását követően több éven át
segítette vezetői munkámat,
együttműködő volt, mindig
számíthattam rá, az iskola-
vezetés előtt álló feladatok
eredményes megvalósítá-
sára törekedett. Szakérte-
lemmel, felelősségtudattal
vezette, segítette tantestüle-
tét, akinek semmi sem ke-
rülte el figyelmét, mert jól is-
merte kollégáit, ha kellett,
korrekt bírálatokkal, szak-
mai tanácsokkal, ha kellett,

barátságos emberi szóval se-
gítette őket a mindennapi
munkájukban. Támogatta az
újító pedagógusokat, egyen-
gette a pályakezdő kollégák
kezdeti lépéseit. Tisztelték
kollégái, munkatársai.

Tisztelt Gyászolók!
Icu az iskolai munkája

mellett különös figyelmet,
törődést fordított a család-
jára. Lánya és fia volt élete
értelme, büszkeséggel me-
sélt róluk, az anyai szív min-
den szeretetével a sorsukat
segítette, egyengette. Bol-
dogság töltötte el, hogy sike-
res felnőttekké váltak, csalá-
dot alapítottak. Öröme még
teljesebbé vált, amikor az
unokái megszülettek.

Nyugdíjba vonulása után
személyes találkozásaink
alkalmával érdeklődő volt
az iskolai élet alakulása
iránt, biztatást adott a min-
dennapi munkához. Jó kap-
csolatokat ápolt kollégáival,
munkatársaival.

Nyugdíjas éveiben sajnos
korán bekövetkezett beteg-
sége. Kezelőorvosai biztatták.
Ő is reménykedett a gyógyu-
lásban. Rendszeresen eljárt a

vizsgálatokra, néhányszor én
is elvittem őt. Betartotta or-
vosai utasításait. Egy időben
úgy is nézett ki, hogy minden
jóra fordul, ez azonban nem
következett be. Hosszantartó,
súlyos betegsége legyőzte őt.
Mindazt, amit nyugdíjas évei-
re tervezett, már nem valósít-
hatta meg.

Egy gazdag életút szakadt
meg. Egy szív megszűnt do-
bogni. Nincs lehetőség újabb
találkozásra ezen a földön.

Tisztelt Gyászolók!
Kedves kollégánk, munka-

társunk igazi pedagógusegyé-
niség, kiváló édesanya, jó
nagymama volt. Hiányzik csa-
ládjának, kollégáinak, mun-
katársainak, ismerőseinek.

Emléke itt marad velünk.
Tisztelettel és szeretettel
őrizzük emlékét a szívünk-
ben.

Kedves kollégánk, 
munkatársunk, 

kedves Icu!
Búcsúzom Tőled. Búcsú-

zom kollégáid, munkatár-
said nevében.

Nyugodj békében, csendes
békességben!

6. oLdaL www.JaszarokszaLLas.hu 

2022. február 25. | pénTek

búcsú egy igazi pedagógusegyéniségTőL
szöVeg: szabó erika

Azt gondoltuk, február-
ban a Lakosság lesz a fősze-
replője az önkormányzati
munkának. Nem így lett.
Üres fórumláda várt ben-
nünket, és gyakorlatilag egy
lakossági hozzászólás, kér-
dés, észrevétel nélküli köz-
megHALLGATÁS!

2022. február 10-én soros
testületi ülést tartottunk, fő
napirendi pont a 2022. évi
költségvetés. Költségveté-
sünk főösszege 2 milliárd
472 millió 149 ezer forint,
100 millió tartalékkal. A
működés mellett az önkor-
mányzat kötelező és önként
vállalt feladatait fedezi.
2022-ben is minden eddigi
önként vállalt feladatát
megtartotta a város, min-
den szolgáltatás megmarad.
A költségvetést alapvetően
meghatározták a nyertes és
a benyújtott pályázatok.
Három, már nyertes pályá-
zatunk: az útfelújítás, par-
kolók építése
(122.959.187,- Ft) kor-
mányzati támogatás, mely-
hez 15 milliós önrészt te-
szünk még hozzá. A közút-
fejlesztésre, a Torba dűlő
m e g v a l ó s í t á s á r a
(265.828.646,- Ft) az ön-
rész 20 millió. A Bringapark
pályázaton 20 milliót nyer-
tünk, és ugyanennyit te-
szünk mellé. Ez a három
összesen 408.787.833,- Ft

támogatás és 56 milliós ön-
részt biztosít az önkor-
mányzat mellé. A további
benyújtott pályázatok
mellé, melyekről bár még
nem tudni, hogy nyertesek
lesznek-e, de szintén be kel-
lett tervezni az önrészt.
Ilyen a piac felújítási pályá-
zat, melyhez 37 milliós ön-
rész szükséges, a Puszta-
szer és a Szent László utcák
útfelújítási pályázata 20
millió forint önrésszel. Ez
tehát további 57 millió fo-
rint. Február 10-én döntött
a testület újabb 2 pályázat
benyújtásáról: Munkácsy
utca felújításáról, és az Ipari
park fejlesztéséről, melyek-
hez ugyan önrész nem
szükséges, de a tervezés,
közbeszerzés 5-5 millió fo-
rintot igényel. Ne feledkez-
zünk el a januárban benyúj-
tott energetikai pályázatról,
mely az idősek otthonában,
az orvosi rendelőben és a
Lehel úti óvodában kerül
megvalósításra. Ehhez sem
szükséges önrész, de a pá-
lyázati feltételeknek jelen
állapotukban az épületek
nem felelnek meg, így 60
millió forintot még erre is el
kellett különíteni. Ha ezt
nagyságrendileg megnéz-

zük, jól látható, hogy össze-
sen a nyertes és benyújtott
pályázatok megvalósításá-
hoz 183 millió forint szük-
séges. Többszörösét nyerte,
és remélhetőleg fogja a pá-
lyázatokon nyerni a város,
így ezekre a beruházásokra
mindenképp költséget kel-
lett tervezni. 

2022-ben megvalósul a
könyvtár akadálymentesí-
tése, a Kossuth utcai járda-
építés, és készül még járda
több ütemben, 10 millió fo-
rintos nagyságrendben. A
Kossuth úti zebrák (Penny
előtt, gimnázium előtt) is el-
készülnek két ütemben az
idén. Támogatásokra össze-
sen 33 millió forint került be-
tervezésre, ebből a civil szer-
vezetek támogatása 5 millió
forint. A civil szervezetek
2022. március 3-án 12 óráig
nyújthatják be pályázataikat,
a P. H. Pénzügyi Irodáján. El-
fogadásra került Jászárok-
szállás Város Önkormányza-
tának éves rendezvényterve,
mely megtartva az eddigi ha-
gyományokat, új programok-
kal is bővült, többek között
tartalmazza az ősszel meg-
alakult Ifjúsági Tanács ren-
dezvényeit is. Javasoltuk az
első lakáshoz jutók támoga-

tásáról szóló 22/2013. (IV.
26.) önkormányzati rendelet
módosítását előterjesztés
formájában a testületi ülésen,
melyet a képviselő-testület
meg is szavazott. Javasoltuk,
hogy a támogatottak körének
életkorát 45 évben határozza
meg a testület. A támogatott
ingatlanok értékhatárát egy-
ségesen 40.000.000,- Ft ösz-
szegben, a támogatás mérté-
két az eddigi 400 ezer forint
helyett egységesen
1.000.000,- Ft összegben ha-
tározza meg a képviselő-tes-
tület, ezzel egyidejűleg a
használt lakás vásárlása ese-
tében a százalékhatárt 20%-
ra emelte a testület. Azért ja-
vasoltuk a változtatásokat,
mert öt éve nem változott a
támogatás mértéke. Sajnos az
életkörülmények, az infláció,
a világjárvány következtében
bekövetkezett változások
nagymértékben növelték a fi-
atalok, az emberek napi ter-
heit, emelkedtek az építő-
anyag árak is.  Kiemelten fon-
tos, hogy a fiatalokat, a közös
életet bármilyen életkorban
is elkezdő házaspárokat Jász-
árokszállás Város Önkor-
mányzata támogassa, fontos,
hogy minél többen válasszák
lakóhelyül Jászárokszállást, s

itt telepedjenek le. A támoga-
tást házaspárok, adott eset-
ben a gyermekét egyedül ne-
velő szülő is igényelheti vár-
hatóan április 1-től.

Javasoltuk még a költség-
vetésbe betervezni az aláb-
biakat, de sajnos nem kerül-
tek bele: a kondiparkot, a ját-
szóteret, a kóbor kutyákkal
kapcsolatos intézkedések
költségeit, iskolakezdési tá-
mogatás mértékének növe-
lését, az egyedül élő 65 év fe-
lettiek szemétszállítási díjá-
nak önkormányzati átválla-
lását, valamint az idősek
egyszeri támogatását (utal-
vány, ajándék) 2022-re. Re-
méljük, hogy a költségvetés
alakulását látva beütemez-
hetők lesznek még ezek a ja-
vaslataink is az őszre. 

Ebben a hónapban is szép
számmal kaptunk lakossági
megkeresést: közvilágítás,
kóbor kutya, szennyvízdu-
gulás, kutyaugatás, elhanya-
golt ingatlanok, ingatlanok
előtti nagy mennyiségű hul-
ladékfelhalmozás, rossz jár-
daszakasz tárgyában. Hama-
rosan itt a tavasz, reméljük,
mindannyian egészségben,
békességben várhatjuk az
ébredő természet első nap-

sugarait! Ha bővebben sze-
retnének olvasni a várost, az
önkormányzatot érintő ese-
ményekről, kérjük Önöket,
hogy látogassanak el képvi-
selői Facebook oldalunkra:
www.facebook.com/kep-
benvagyunk 

Munkánkat a jövőben is a
város lakosságának érdeké-
ben kívánjuk folytatni, kér-
jük, továbbra is keressenek
elérhetőségeinken!

Köszönettel

és tisztelettel: 

Antal Péterné Szerző Ildikó

(tel.: 06-20/5-923-766)

és Kaszab Zsolt 

(tel.: 06-20/9-189-000)

képviselők

képViseLők beszámoLóJa

JogponT
hírek

A Jászárokszállási
Ipartestület Dr. Wirth

Ágnes ügyvéddel 
megállapodott abban,

hogy 2022. február 1-től
továbbra is biztosítja a 
JOGPONT szolgáltatást.

Csikós László,

elnök



Január 28-án, pénteken
kígyó, skorpió, leopárd,
gekkó, sisakos kaméleon,
madárpókok és szakállas
agámák lepték el a műve-
lődési ház nagytermét. 

Persze mindegyikük vit-
rinbe zárva, de volt olyan
állat, melyet a gyerekek ké-
résére meg lehetett simo-
gatni. Akár a kígyót vagy az
agámát, de aki a szelídebb
jószágokat kedveli, az nyu-
szit dögönyözhetett. A gye-
rekek és szülők szép szám-
ban voltak kíváncsiak az ál-
latokra, melyek utazó kiállí-
tás keretében állomásoztak
néhány órára településün-
kön.

A jászárokszállási Városi Könyvtár megtartotta idei első
Farsangoljunk, készítsünk álarcokat című kézműves kreatív
rendezvényét 2022. január 29-én, szombat délelőtt.

Több kíváncsi gyermek is érkezett a szüleivel, hogy szebb-
nél szebb álarcokat készíthessenek Kis-Simonné Goda Évá-
val. A papírtányérokból állatos maszkok készültek festéssel,
ragasztással. A kreatív résztvevők pedig az általuk kedvelt
állatok képére formálhatták vidám alkotásaikat.

Következő foglalkozásunk időpontja:
2022. március 5., szombat 8:30-tól 11:30-ig

Mindenkit szeretettel várunk!
Nemoda Eszter 

könyvtárigazgató 
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farsangi
kézműVeskedés

a Városi
könyVTárban

Papírtányérból állatos maszkok készültek

heLybe
JöTT a

borzongás
szöVeg és foTó: Lóczy péTer
peTőfi műVeLődési ház

Agáma simogatásra is volt
lehetőség
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Tisztelt Tanár úr!
Tisztelt osztályfőnök úr!

Az 1968-ban érettségizett osztályod diákjai nevében
búcsúzom Tőled! De azok közül is vagyunk itt néhányan,
akiket már az általános iskolában is tanítottál. A veze-
tésed alatt szervezett akkori úttörőtáborozásokra ennyi
idő után is szívesen emlékezünk.

Köszönjük, hogy később, a gimnáziumi évek alatt lel-
kes testnevelő tanárként segítetted testi fejlődésünket,
a torna és más sportágak edzőjeként közösséget ková-
csoltál, kitartásra, küzdésre neveltél.

Köszönjük Neked, mint osztályfőnökünknek, hogy min-
dig mellettünk álltál, bátorítottál és bölcs intelmeiddel láttál
el bennünket, hogy helyt tudjunk állni a nagybetűs életben.
Csak 11 évvel voltál idősebb tőlünk, mégis igen hasznos ta-
nácsokat tudtál osztogatni.

Köszönjük, hogy minden érettségi találkozónkon részt
vettél, és nyomon követted életünk kisebb-nagyobb ese-
ményeit, sikereit. 2018-ban, az 50. érettségi találkozónkon
nem gondoltuk, hogy Veled ez az utolsó, és ilyen hamar,
ilyen szomorú körülmények között találkozunk újra.

A 2014-ben kiadott „Tanárok és diákok küzdelme egy
gimnáziumért” című könyved írásakor is kérted segít-
ségünket, hogy induló gimnáziumunk küzdelmes kró-
nikáját, közös ifjúságunk egy szép darabját minél hűeb-
ben idézzed vissza.

Mi is követtük szépen ívelő, sikeres szakmai pályádat,
amely példaként szolgálhatott előttünk.

Büszkék voltunk sikereidre. Töretlen tudásvággyal
szereztél doktori címet és Dr. habil Szabó Béla Professor
Emeritusként fejezted be pályafutásodat az egri Eszter-
házy Károly Egyetemen.

Bár Jászárokszállásról már régen Egerbe kerültél, de ál-
dozatos munkád elismeréseként Jászárokszállás város
2010-ben díszpolgárrá avatott, amely büszkeséggel töl-
tött el minket is!

Most pedig szeretnék a könyvedből egy gondolatot
idézni: „Múltunk, ha lassan feledésbe merül is – ami ter-
mészetes – a fiatalságunk emlékét, a tanári-tanulói kö-
zösségben végzett munka értékét őrzi.”

Búcsúzunk Tőled mindannyian: árokszállási tanítvá-
nyaid! Isten Veled, nyugodj békében!

Végezetül megbékélést és megnyugvást kívánva, rész-
vétünket fejezzük ki a gyászoló család előtt!  

Bobák Ferenc

búcsúzunk
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Kedves Olvasók!
A sok-sok túrabeszámoló

után (hogy ne legyen unal-
mas), engedjék meg, hogy
most inkább ajánljak önök-
nek egy könnyebb és egy
nehezebb túra útvonalat.

Könnyebb és rövidebb:
Sástó-Nagyrét-Eremény-
tető-Sástó. Ez az útvonal
mindenki számára végigjár-
ható, nem megerőltető, lassú
séta, szintkülönbség nélkül.
A kilátás azonban csodálatos.

Nehezebb és hosszabb:
Mátraháza-Sárga háromszög-
Ó Farkas-kút, Sástó-Sárga há-
romszög-Mátrafüred.

Ezt  az útvonalat azért
ajánlom, mert Sástónál már
meg lehet állni, de aki tovább
akar menni, az Füredig is el-
mehet. Minimális szintemel-
kedés, lassú séta tempóban
is teljesíthető. Ha egyedül
nem megy, akkor szólj!

Egy bölcs mondás, amit
mindenki figyelmébe aján-
lok: "Nem számít, milyen las-
san mész, amíg nem állsz
meg!"

Túrabakancsot a lábra, háti-
zsákot a hátra, és induljunk el!

Vízkereszt után kezdőd-
hettek a mulatságok, a ta-
vaszi bálozások, amik egé-
szen hamvazószerdáig tar-
tottak.

Ez az időszak a zajos mu-
latságok, maszkos alakosko-
dások és leánycsúfoló szoká-
sok ideje, amikor bálokat,
pendzsomokat,  táncos ren-
dezvényeket tartottak. A far-
sang utolsó három napjához,
farsangvasárnaphoz, far-
sanghétfőhöz és húshagyó-
keddhez kapcsolódott a leg-
több szokás.

A paraszti kultúrában a
párválasztás ideje volt a far-
sang. A farsang végén ezért
tréfásan vagy olykor durváb-
ban figyelmeztették az el-
adósorban lévő, még haja-
don nőket, amit a Jászságban

bakfazékdobás, cibereszűrés,
cefrevágás vagy szűzfazék-
dobás néven ismertek. Hús-
hagyókedden vagy hamvazó-
szerdán a legények telerak-
ták a fazekakat törött cserép-
darabokkal, csontokkal, bab-
bal, trágyával, hamuval és a
lányos házak pitvarajtajához
vágták vagy a kiskapuhoz a
következő felkiáltás kereté-
ben: „Szűrj bele ciberét, ha
férjhez nem mentél!” Bakfa-
zekat általában olyan lányok
kaptak, akik azon a farsan-
gon nem mentek férjhez
vagy a legényt kikosarazták.

Az I. világháború után a
szokás annyiban módosult,
hogy az a legény, aki már ud-
varolt egy lánynak vagy
menyasszonya volt, egy cse-
répfazékba sok finomságot
rakott.

A nagyböjt előtti utolsó na-
pokban voltak a legnagyobb
mulatságok. Ilyenkor az első
nap "kőtt pitét" sütöttek,
második nap rétest, a har-
madik nap pedig pampuskát
sütöttek és herőcét. A pam-
puskából a megmaradtat az
utolsó nap felfűztek egy cér-
nára és feltették a padlásra,
amiből utána már csak hús-
vét után lehetett enni.

A farsangi időszak után
kezdődött a húsvét előtti
böjti időszak, ilyenkor véget
értek a mulatságok és sok
helyen 40 napra a zene is el-
némult.

Források:

- Szabó László:

Jászság, Gondolat kiadó

- Böszményi Rózsa:

Népszokások, játékok,

néprajzi adatok 1973 Jász

Múzeum Adattár 162-69

Január hónapban össze-
sen 14 riasztást kaptak
egységeink; 2 esetben tűz-
höz, 8 esetben pedig mű-
szaki mentéshez. További
4 riasztás pedig téves volt.
Vámosgyörk, Visznek, Jász-
ágó területére, illetve
helybe szóltak a kárese-
mények.

A viszonylag enyhe télnek
is köszönhető, hogy az eset-
szám ebben a hónapban
ilyen alacsony volt, noha a
hó végén érkező szélvihar
miatt számos bejelentés ér-
kezett. Több helyszínre kel-
lett az egységnek vonulnia,
hogy megszüntesse a vihar-
károkat, valamint egy jelen-

tősebb tűzesetet is fel kellett
számolni.

2022. január 28-án 16 óra
40 perckor érkezett a jelzés,
hogy a temető mögött tűz
van. Pontos helyszín nem
volt, ami nehezítette a felde-
rítést és az oltás megkezdé-
sét. Ugyanakkor a feltámadó
szél is az egység ellen dolgo-
zott. Végül az Árokszállás és
Adács közti területen több
mint 10 hektáron, önkénte-
sekkel együtt összesen 11 fő
helyi tűzoltó vett részt a tűz
továbbterjedésének meg-
akadályozásában, valamint
eloltásában.

Sikeresen pályáztunk a
NEMZETI EGYÜTTMŰKÖ-
DÉSI ALAP NEAG-KP-1-
2022/2 a helyi és területi
hatókörű civil szervezetek
egyszerűsített támogatása
2022 című pályázatán.
350.000,- Ft-ot kaptunk,
amelyen irodaszereket, vé-
dőfelszerelést és egy láncfű-
részt fogunk vásárolni.

Az idei évben is várjuk a
személyi jövedelemadó 1%-
ának a felajánlásait, amely
lehetőséget biztosít szá-
munkra eszközfejlesztésre,
illetve ifjúságnevelésre. Kér-
jük, támogassa adója 1%-
ával Ön is Jászárokszállás
Város Önkéntes Tűzoltó
Egyesületét!

Adószám: 18831827-1-16
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szöVeg: maJorné kaposznyák ágnes,
mezei Tibor

szöVeg:
kókai béLáné

szöVeg: gáL LászLóné Vica

TűzoLTóságunk
hírei

Árokszállás és Adács között több mint 10 hektáron égett
a tűz

őseink nyomában
farsang

TúraaJánLó

A túrázás minden évszakban jó kikapcsolódást nyújt

Pádár Kálmán bíró volt a Jászságban.
Szóval bevaló volt az elöljáróságba.
Abban az időben történt, hogy Jászszent-
andráson emlékkövet avattak az első vi-
lágháborúban elesett hősök tiszteletére.
Az avatásra Árokszállás elöljárósága is
kapott meghívást. Ki képviselje hát Árok-
szállást?- tanácskoztak a község nagyjai.

– Hát kicsoda, ha nem Kálmán bácsi?
Természetesen, magától értetődik –
egyeztek bele mindnyájan.

– De hát mit vigyen, meg mit mondjon?
– vetődött fel a fogas kérdés.

– Legyen egy koszorú, se nagy, se kicsi,
hogy ne tudjanak rászólni semmit. (Jól
van, elfogadták).

– Hát a beszéd mi legyen, mit progra-
moljon?

– Mit no, hát jó hosszút, oszt értelmeset!

Abból baj lehet, mert hátha belesül,

oszt ki is nevethetik. Csúfság lenne az
elöljáróságra.

– Hát akkor ne mondjon semmit, csak
tegye le.

– Az se lehet. Azt hinnék, hogy Árok-
szálláson néma bíró van.

– Hát akkor Kálmán bácsi szóljon egy
pár szót rövidet, oszt velőset.

Úgy is volt. Mikor a nagy napon Szent-
andráson őrá került a sor, odaállt a szo-
bor elé, oszt így szólt:

– Árokszállás nevibe, leteszem a tövibe!

Oszt letette. De igaz volt ám ez nagyon
is, mert Kálmán bácsi esküdt ember volt,
meg hát csakugyan oda tette le a tövibe.

(Jászárokszállás,
Ördög Emánuel gyűjtése, 1989.)

Városi anekdoTa
árokszállás nevibe


